第 25 回中国地区 GHP 研究会「開催延期」のお知らせ

新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、受講者の健康リスク等を考慮しまし

て２月２９日（土曜日）に広島市で開催予定の下記研究会について開催延期が

決定されました。

     ※ 開催延期

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

第 25 回 中国地区 GHP 研究会

日時：2020 年 2 月 29 日(土)16 時～19 時

会場：ホテルチューリッヒ東方 2001

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

当該リスクを避けることが重要と判断し、誠に遺憾ではありますが開催を延期

いたします。

受講予定者・関係者各位におかれましては、ご理解をいただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

以上

代表世話人：和田 健 (広島市立広島市民病院 精神科）

令和2年2月29日（土） 16：00〜19：00
ホテルチューリッヒ東方2001

［日時］

［会場］

共催：中国地区GHP研究会/大日本住友製薬株式会社
代表世話人：和田 健先生 (広島市⽴広島市⺠病院 精神科）

当番世話人：井上 真⼀郎 (岡山大学病院 精神科神経科)

【一般演題】16:00〜17:00
座⻑ 鳥取大学医学部附属病院 精神科 板倉 征史先生

１．慈圭病院でのブロナンセリンテープ使用経験からの考察
演者 慈圭病院/川崎医科大学 精神科学教室 山本和明先生

２．リエゾン領域におけるブロナンセリンテープの有用性の検討
演者 岡山大学病院 精神科神経科 深尾貴志先生

３．当科におけるブロナンセリンテープ使用経験からの考察
演者 島根県⽴中央病院 精神神経科 小池昌弘先生

【ワークショップ】17:00〜17:40
座⻑ 岡山大学病院 精神科神経科 千田 真友子先生

＃ ⻄⽇本豪⾬災害を契機に疼痛が悪化した一例について
岡山大学病院 精神科神経科 寺嶋 舞先生

【コーヒーブレイク】17:40〜18:00

今回のテーマは
『慢性疼痛』

【特別講演】18:00〜19:00
座⻑ 岡山大学病院 精神科神経科 井上 真⼀郎先生

『痛みに対して,精神科医はどう対処すべきなのか』
講師 富永 敏⾏先⽣

です!!

４．山口大学ペインセンターの活動と精神科医の役割
演者 山口大学医学部附属病院 精神科神経科 樋口文宏先生

京都府⽴医科大学大学院 医学研究科
精神機能病態学 准教授